

PROTOKÓŁ Nr 7/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy odbytego w dniu **9 października 2015r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Gminy w Ostrowie Wielkopolskim w sali konferencyjnej /pok. Nr 14/ Urzędu Gminy.

Posiedzeniu przewodniczyła radna **Maria Wojtczak** – Przewodnicząca Komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia. Po powitaniu przybyłych osób stwierdziła, że na 6 członków Komisji na posiedzenie przybyło 5 radnych. Nieobecny usprawiedliwionym radnym był Sylwester kląskaa. W związku z powyższym, Komisja była władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała, czy ktoś zgłasza do niego zmiany.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

W związku z powyższym, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Głosowanie jawne nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Komisja obradowała według niżej zamieszczonego porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r.
3. Przyjęcia protokołów z przeprowadzenia kontroli w zakresie:
 - a) działalności i wykorzystania budżetu w Gminnym Ośrodku Kultury,
 - b) dotacji dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie posiedzenia.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r.

Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że czytała protokół osobiście i jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Następnie wniosła o przyjęcie protokołu bez czytania.

W związku z powyższym Komisja przeszła do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu bez czytania głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 6/2015 z posiedzenia odbytego w dniu 24 czerwca 2015 r. bez czytania.

Ad 3. Przyjęcia protokołów z przeprowadzenia kontroli w zakresie:

a) działalności i wykorzystania budżetu w Gminnym Ośrodku Kultury

Przewodnicząca Komisji – odczytała protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie działalności wykorzystania budżetu w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim.

/Protokół z przeprowadzonej kontroli stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia komisji/

Przewodnicząca Komisji – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad.

Radny Ryszard Ryfa – poprosił o wyjaśnienie w sprawie zastrzeżeń dotyczących organizacji dnia seniora oraz dnia kobiet we Wtórku.

Przewodnicząca Komisji – wyjaśniła, że badając dokumenty z GOK-u była faktura na wysoką kwotę (około kilka tysięcy zł). W każdej wiosce organizowany jest dzień seniora. Na tą imprezę we Wtórku zostały wyłożone pieniądze z GOK-u. Zespół kontrolny zastanawiał się dlaczego tak jest. Następnie poprosiła radnego Ryfę o wyjaśnienie tego.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że to nie była tak duża kwota. Jedna kwota była na dożynki, a druga na dzień seniora.

Radna Ewa Mierzwicka – oznajmiła, że zespół kontrolny nie ujmował kwoty na dożynki.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że ta impreza była połączona z dniem seniora, dniem kobiet i świętem wsi na 700 osób a przyszło 680. Było to organizowane dla mieszkańców Wtórku i Sadowia.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, dlaczego na ten cel były przeznaczone pieniądze z GOK-u?

Radna Agnieszka Głowacka – poinformowała, że zespół kontrolny poprosił o wyjaśnienie panią Dyrektora GOK-u, która wyjaśniła, że jest taka możliwość ale nikt o tym nie wiedział. Nikt nie wiedział o tym, że można składać do GOK-u wnioski i dostać dofinansowanie.

Radny Ryszard Ryfa – oznajmił, że była faktura na kwotę około 5000 zł i te pieniądze poszły na wyżywienie.

Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że była także faktura za ustawianie sceny.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że kabarety były opłacone z własnych funduszy.

Radna Ewa Mierzwicka – stwierdziła, że każda miejscowość chciałaby popisać się taką imprezą, a nie stać jej na to z uwagi na skromne środki.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że raz zrobił taką imprezę i więcej nie będzie.

Radna Ewa Mierzwicka – odnosząc się do warsztatów Chóru Radość, Kapeli Furmany oraz zespołu Łąkocianie powiedziała, że były to kosztowne warsztaty. Uważa, że środki finansowe nie są asygnowane dla szkół i zespołów dziecięcych. Wiadomo, że nauczyciele pracują z dziećmi systematycznie. Zaniechano wypłaty symbolicznych wynagrodzeń za prowadzenie kółek dlatego zajęcia prowadzone są darmowo przez nauczycieli. Nauczyciele nie mają o to ogromnych pretensji. Uważa, że symboliczne wynagrodzenie należy się tym ludziom. Poza tym nauczyciele dysponując tak skromnymi środkami, są gotowi przeznaczyć te kwoty na wyposażenie dzieci w stroje. Na konkursie zespoły się prezentują a komisja ma ogromne zastrzeżenia, co do braków estetycznych (brak równego stroju, obuwie nieodpowiednie). Stwierdziła, że zamiast finansować tak drogie warsztaty trzeba by było finansować dzieci szkolne, bo to one budują kulturę i w przyszłości będą mogły się pokazać. Dodała, że nie trzeba o nich zapominać. Następnie powiedziała, że jeśli GOK jest bogaty to niech finansuje takie kosztowne warsztaty dorosłym, ale również w tej samej kwocie dzieciom.

Radna Agnieszka Głowacka – dodała, żeby GOK zapewnił podstawowe rzeczy dzieciom.

Radny Marian Waliszewski – dodał, że dzieci też mogą wyjechać na warsztaty.

Radny Ryszard Ryfa – powiedział, że dla każdej wsi, która organizuje dożynki jest pomoc finansowa z GOK-u. Dla Wtórku takie dofinansowanie było raz. Dodał, że jest to dofinansowanie na duże imprezy a nie małe.

Radna Ewa Mierzwicka – oznajmiła, że do tego nie ma uwag, bo różne miejscowości korzystają z tego dofinansowania. To się ludziom należy. Są to środki zabezpieczone przez Wójta Gminy w kwocie kilkudziesięciu tysięcy, żeby dyrektor GOK-u mogła takie imprezy jak dożynki wiejskie dla mieszkańców wspomóc – o to nie ma pretensji.

Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że jest za tym, aby dofinansowywać zespoły dziecięce, bo rodzice nie są w stanie kupować strojów, wydawać na wyjazdy i dawać na kieszonkowe.

Radny Ryszard Ryfa – stwierdził, że trzeba tych dzieci wspomóc. We Wtórku nie ma takich dzieci, więc składa wnioski o dofinansowanie imprez, ale każda wioska bierze środki na co chce.

Przewodnicząca Komisji – odparła, że trzeba wspierać i podziwiać takie dzieci i nauczycieli, że chodzą na próby. Stwierdziła, że bardziej zasadne byłoby zrobienie warsztatów dla dzieci w Polsce za to, że cały rok ciężko pracują.

Radna Ewa Mierzwicka – dodała, że jest to odpoczynek od ciężkiej pracy a jednocześnie forma nagrody za to, że cały rok systematycznie chodzą na zajęcia. Te dzieci ciężko pracują i muszą się natrudzić żeby np. opanować układ taneczny.

Radny Marian Waliszewski – powiedział, że są takie pary taneczne, które nie miały środków na wyjazd. Tańczą taniec towarzyski i zajęli 4 miejsce w Europie.

Radna Ewa Mierzwicka – odparła, że właśnie chodzi o dofinansowanie takich różnych grup.

Wolna dyskusja.

Przewodnicząca Komisji – oznajmiła, że nie ma żadnych pretensji do chóru ani zespołu tanecznego, że wyjechali do Rzymu, bo mają takie prawo. Sądzi, że trzeba bardziej przyrzeć się i dofinansować zespoły dziecięce i młodzieżowe.

Radny Marian Waliszewski – powiedział, że jak starczy środków to inne zespoły też można wesprzeć, powinno być równo dzielone.

Radna Ewa Mierzwicka – stwierdziła, że radny Ryfa słusznie powiedział, że każda miejscowość charakteryzuje się konkretną działalnością lub kwitnie jakaś konkretna kultura. Na pewno w każdej wsi znajdzie się potrzeba. Trzeba wszystko brać pod uwagę i zachować równowagę między finansowaniem zespołów osób dorosłych, które posiadają swoje środki a funkcjonowaniem zespołów dziecięcych, które są skazane na finansowanie rodziców.

Radny Ryszard Ryfa – zwrócił uwagę na to, że różnica w dofinansowaniu musi być adekwatna do liczby mieszkańców w danej wiosce.

Przewodnicząca Komisji – stwierdziła, że w każdym projekcie powinny być zawarte szczegóły imprezy (charakter imprezy, dla ilu osób, jakie koszty) GOK rozpatruje każdy wniosek i podchodzi do niego indywidualnie.

Radna Ewa Mierzwicka – powiedziała, że dofinansowanie powinno być proporcjonalne do kosztów imprezy. Dodała, że wątpliwości dotyczą tego, że nikt nie miał takiej informacji, że jest możliwość otrzymania dofinansowania z GOK-u na organizację uroczystości wiejskich.

Nikt inny nie zabrał głosu.

W związku z powyższym Komisja przeszła do przyjęcia protokołu z kontroli przeprowadzonej w zakresie działalności wykorzystania budżetu w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie działalności wykorzystania budżetu w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu w punkcie 3.

b) dotacji dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich

Przewodnicząca Komisji – odczytała protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie dotacji dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich.

Protokół z przeprowadzonej kontroli stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia komisji/

Przewodnicząca Komisji – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie powiedziała, że uchwałą przyjęta jest dopłata do każdego m³ w wysokości 2,05 zł. Pieniądze zaplanowane w budżecie są sukcesywnie przekazywane na dopłatę w zależności od odprowadzonych m³ ścieków.

Nikt inny nie zabrał głosu.

W związku z powyższym Komisja przeszła do przyjęcia protokołu z kontroli przeprowadzonej w zakresie dotacji dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu:

- podczas głosowania obecnych było 5 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 5 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 radnych

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie dotacji dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 4-go.

Ad 4. Wolne głosy i wnioski

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrała:

Przewodnicząca Komisji – odczytała pismo Wójta Gminy kierowane do Komisji Rewizyjnej w sprawie prawidłowości naliczania i opłacania należnego podatku od nieruchomości przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Lewkowie – dotyczy to pani Ireny Poprawskiej. Dodała, że ze strony Komisji Rewizyjnej sprawa jest zakończona, gdyż kontrola została przeprowadzona.

/pismo stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia komisji/

Nikt inny nie zabrał głosu

Komisja przeszła do realizacji punktu 5-go.

Ad 5. Zakończenie i zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji po omówieniu spraw przewidzianych w porządku obrad podziękowała obecnym za udział i na tym zakończyła posiedzenie.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 10²⁵.

Protokolowała:

Joanna Walkowska – referent ds. RG

Przewodniczyła obradom:

Maria Wojtczak – Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej